


Slide 2

ESAB CLOUD PRO QM SVAŘOVÁNÍ

DST 2019 Studánka



ZÁKAZNÍCI ŘÍDÍ NÁŠ VÝVOJ A SORTIMENT

Jednoduché 
použití

Vyjímečné 
vlastnosti

Lehký & 
Výkonný



DIGITAL SOLUTIONS

Výrobní data
 Doba hoření oblouku
 Spotřeba drátu 

QA Data
 Proud (Rychlost podávání drátu)
 Napětí
 Výstupní výkon (Pro výpočet 

vneseného tepla)



ARISTO™ U82 OVLÁDACÍ PANEL



ARISTO™ U82
ERGONOMICKÝ A PŘEHLEDNÝ

 Jednoduché ovládání - Pět funkčních tlačítek, MENU, 
ENTER a tři otočná tlačítka.

 Velký a jasný LED displej.

 Multijazyčný

 Velké ovládací prvky pro nastavení

v rukavicích.

 Design vytvořen a testován

pro náročné podmínky



Aristo™ U82 Aristo™ U82 Plus

ARISTO™ U82 

 Ruční a automatizované aplikace
 Rozšířený seznam jazyků
 Velký displej
 Otočné ovládání
 USB 
 QSet™
 Limity a záznam svařovacích 

hodnot
 Uživatelské účty
 Synergické linie (92)
 SuperPulse™
 File manager
 Auto save mode
 Uživatelské synergické linie 
 Statistika dat

 Ruční a automatizované aplikace
 Rozšířený seznam jazyků
 Velký displej
 Otočné ovládání
 USB 
 QSet™
 Limity a záznam svařovacích hodnot
 Uživatelské účty
 Synergické linie (92)



ARISTO® MIG - U5000IW



ARISTO™ U82
MODERNÍ KOMUNIKACE

 Plně integrovaný komunikační 
systém

 Komunikace & USB, také pro 
aktualizace

 Aristo™ W82 & WeldCloud™ -
komunikace s PC. 



ARISTO™ U82
KONTROLA KVALITY SVAŘOVÁNÍ

 4 uživatelské úrovně

 Limity svařovacích dat

 Výpočet vneseného tepla ( měřen výstupní výkon 
během svařování)

 Zvýšená frekvence měření dat (1-10 Hz)

 Statistika

 Moderní přenos dat kromě USB také přes LAN a WIFI 
- WeldCloud

 Servisní fukce – výměna spotřebních dílů



ARISTO™ U82
KONTROLA KVALITY SVAŘOVÁNÍ

4 uživatelské úrovně
 Administrátor – komunikace mezi svařovacím zdrojem a 

počítačem, všechna nastavení v pendantu 

 Technolog – nastavení svařovacích parametrů, sběr dat

 QA manažer – posouzení kvality svaru svařených mimo limity 
parametrů 

 Svařeč – volba pamětí
Picture area

(optional)



ARISTO™ U82
KONTROLA KVALITY SVAŘOVÁNÍ

Svařeč
 Volí paměti s nastavenými 

paramertry

 Musí být schopen kontrolovat 
parametry před započetím 
svařování

Picture area
(optional)



ARISTO™ U82
KONTROLA KVALITY SVAŘOVÁNÍ

Nastavení limitů svařování
 A

 V

 Čas mimo limity

Picture area
(optional)



ARISTO™ U82
KONTROLA KVALITY SVAŘOVÁNÍ

QA úrovně řešení překročení svařovacích parametrů 
 Bez přerušení procesu

 Přerušení procesu s možností svařeče pokračovat 

 Přerušení procesu s nutností kontroly svaru nadřízeným 
uživatelem (QA)



ARISTO™ U82
KONTROLA KVALITY SVAŘOVÁNÍ

Výpočet vneseného tepla



ARISTO™ U82
STATISTIKA SVAŘOVACÍCH DAT
Časový přehled svařování



ARISTO™ U82
STATISTIKA SVAŘOVACÍCH DAT
Kontrola konkrétního svaru



On-line Platforma řízení svařování

Předvádějící
Poznámky prezentace
Part of Monthly Report



 Produktivita, sledovatelnost, opakovatelnost, kvalita
X
 Nedostatek kvalifikovaného svářečského personálu

SILNÝ TLAK NA SVAŘOVÁNÍ, 
JAKO PRŮMYSLOVÉ ODVĚTVÍ 

Asset Management



ESAB NABÍZÍ ZÁKAZNÍKŮM 
PROSTŘEDNICTVÍM ANALÝZ ZDOKONALIT

PROCES SVAŘOVÁNÍ
Digitální portfolio

Kvalita v 
reálném 

čase (HKS)

Spojení

Analýza

Zlepšení

• Spojení s jakýmkoli svařovacím zřízením
• Jednoduše propojitelné
• Bezpečné & Robustní

• Universal Connector pro analogové sv. zdroje a 
konkurenci

• Real-time analýza
• Post Weld analýza a viditelná cesta zlepšení
• Predictivní analýza předchází prostojům

• Zlepšení pracovních postupů pro svařování a 
pálení

• Informace pro operatory v reálném čase
• Děláme svařování jednodušší & bezpečnější

Spojení s 
jakýmkoli 

sv. zdrojem

Předvádějící
Poznámky prezentace
Should put a “portfolio view” on here



Slide 21

WELDCLOUD VYTVÁŘÍ POHLEDY, KTERÉ 
MAJÍ PROSPĚCH VŠECHNY ZÚČASTNĚNÉ
STRANY

Výrobní Manag, – Zásobování
-Reporty produktivity,
-Doba hoření obloku
-Inventarizace zdrojů
-Spotřeba PSM

Nižší cena & pracovní kap.

Quality Manager 
-Sledování svařování

-Zamknutí parametrů, varování
Méně oprav & šrotace,

Méně práce instruktorů
Méně oprav u kon. uživatelů, 

Méně admin

Nižší cena oprav
Méně neplánovaných odstávek
- Nižší cena dílů
-Inventarizace zdrojů
-Diagnostika na dálku
-Error varování, statistiky,
R&M Manager

Vyšší výkon svařování
Vyšší využití zaměstranců

- Weld data dokumentace
-Parametery/knihovny svarů

-Dálkové nastavení sv. parametrů
Welding Enginer – Produktivita

15-45% nižší výrobní náklady, podle výsledků měření ESAB 

ESAB 
Znalosti

Zákaznické 
Znalosti a 
data Data 

+

Předvádějící
Poznámky prezentace
COPQ- Cost of Poor QualityRCCM- Root Cause Counter MeasureOEE- Overall Equipment EffectivenessMTTR-Mean Time To Repair



WELDCLOUD: FLEXIBILNÍ PLATFORMA 
ŘÍZENÍ SVAŘOVÁNÍ

Připojené 
zdroje

• Připojte a spravujte 100 strojů
globálně s jednou platformou -
všechna data na jednom místě

• Skenery a další vstupní zařízení
umožňují zlepšit sledovatelnost

• Možnosti připojení- Ethernet, Wi-
Fi, Bluetooth, GPS, (3G vyvíjeno.)

• Možnosti stanovení údajů, která je 
třeba spravovat

• Uložení dat (přednastavených
strojů) povoleno

• Industry 4.0 připraveno - otevřené
rozhraní umožňující integraci

• Monitorování výroby, zajištění
kvality, servis a údržba, 
optimalizace procesů, 
dokumentace

• Data a zprávy dostupné z 
libovolného autorizovaného
zařízení, kdekoli

Zabezpečte
úložiště na
serverech
zákazníků Integrováno 

se systémy 
zákazníka

SAWManual 
MIG/TIG

Robot 
MIG/TIG

Microsoft 
Azure

http://www.google.se/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&docid=_KQ5M8p9GuAUCM&tbnid=WyJO1EdlBddWRM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.clipartlogo.com/free/network-server.html&ei=jrl8UsjGOcWG4AS9hYAo&psig=AFQjCNGkDF9WsVyTdQtN_vecQpwLlq1I8w&ust=1383992020092201
http://www.google.se/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&docid=_KQ5M8p9GuAUCM&tbnid=WyJO1EdlBddWRM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.clipartlogo.com/free/network-server.html&ei=jrl8UsjGOcWG4AS9hYAo&psig=AFQjCNGkDF9WsVyTdQtN_vecQpwLlq1I8w&ust=1383992020092201
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.dreamstime.com/photos-images/computer-pictogram.html&ei=ZUfRVIGvCsP-UMbrgYAO&psig=AFQjCNFxMBh5yenvKw4IY4OxDbyKpV5Xdw&ust=1423087764250257
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.dreamstime.com/photos-images/computer-pictogram.html&ei=ZUfRVIGvCsP-UMbrgYAO&psig=AFQjCNFxMBh5yenvKw4IY4OxDbyKpV5Xdw&ust=1423087764250257


WELDCLOUDTM EQUIPMENT



Slide 24

ESAB Item Number Description

0445 301 880 Aristo® 4004i Pulse 400V WeldCloud CE CCC

0445 301881 Aristo® 4004i Pulse 460V WeldCloud CSA

0558 102 496 Aristo® 4004i Pulse WeldCloud CSA RTW

0558 102 497 Aristo® 4004i Pulse W/C WeldCloud CSA RTW

ESAB Item Number Description

0445 302 881 Retrofit Mig 4004i WeldCloud

ESAB Item Number Description

0460 820 881 Aristo™ U82 Plus

0445 499 881 Trolley 4-wheel for Aristo Mig with WeldCloud w/ cooler

0445 499 880 Trolley 4-wheel for Aristo Mig with WeldCloud w/o cooler

0460 815 880 Feeder Platform Trolley 2-wheel

Aristo Mig 4004i Pulse WeldCloud™

Aristo Mig 4004i WeldCloud™ Retrofit

Additional items for WeldCloud™

Optional Items

Needed Items

++ =

To retrofit a compatible Aristo Mig 4004

WELDCLOUD JE MOŽNO PŘIPOJIT KE VŠEM 
TYPŮM DIGITÁLNÍCH SVAŘOVACÍCH ZDROJŮ 

ESAB
NAPŘÍKLAD:



Slide 25

ROZŠÍŘENÍ ZÁZNAMU DAT

Skenování Bar kódu jakýmkoli Android zařízením

• Vytvořte seznam sv. zdrojů 
na WeldCloud Server

• Propojte řádek ve Vašem 
počítači se zdrojem

1

2
3

Přihlašení
svařeče pomocí 

osobního Bar 
kódu

Skenování drátu,, 
plynu, ZM, WPS

Send
Data jsou odeslána a 

budou užívána do 
další změny



WELDCLOUDTM UNIVERSAL 
CONNECTOR



Slide 27

PŘEDSTAVENÍ - ESAB UNIVERSAL 
CONNECTOR

Snadná konfigurace. Připojte inline k 
vašemu zdroji svařovacího proudu, 
není nutné žádné nové nastavení
stávajícího systému
Konektor odesílá data na server 

WeldCloud. Pomocí stejného
jednoduchého rozhraní můžete
spravovat svá data nyní k dispozici
téměř pro všechny sv. zdroje
Mobilní aplikace poskytuje snadnou

konfiguraci a spoustu připojení včetně
Bluetooth a Wi-Fi. S tímto intuitivním
ovládáním si objednáte WeldCloud
Universal Connector



RETROFIT PRO JAKÝKOLI
MIG/TIG/MMA SV. ZDROJ

Specifikace

DZ 500 A @ 60% Duty Cycle
400 A @ 100% Duty Cycle

Svařovací proud 0.2 A

Baterie Lithium-ion, 3.7 V, 2200 mAh

Bezpečnost IP43

Pracovní teplota -10 to +40 °C (+14 to +104 °F)

Standard CE / CSA

Rozměry DxŠxV 318 x 234 x 74 mm

Váha 6.1 kg (13.4 lbs)

Objednací číslo
WeldCloud Universal Connector 0445690880

WeldCloud Vlastnosti a funkce
WeldCloud pro digitální 
zdroje ESAB

WeldCloud Universal 
Connector

Productivita

Porovnání produktivity dle procesu/ svařeče/ dílu….  

Doba hoření oblouku  

Documentační data

Dokumentace odchylek svařovacích parametrů  

Barcode scanning to track operator, wire, gas and 
object  

Připojení 

Wi-FI  

Bluetooth (barcode skenování)  

Možnost připojení kteréhokoli sv. zdroje 

3G 

Správa sv. zdrojů

Nastavení parametrů z externího zařízení 

Identifikace Erroru zdroje a zasílání upozornění 
e.mailem 

Doporučení postupu údržby 

Lokalizace umístění zařízení  

Statistika historie umožní zkrátit dobu řešení potíží 

WeldCloud Universal Connector



HLAVNÍ OBRAZOVKA & 
SPRÁVA SV. ZDROJŮ

Hlavní
obrazovka

Správa sv. zdrojů 
zobrazí každý 
zdroj a jejich 
skupiny např. 

podle umístění ve 
svařovně.



SVARY

Svary možno 
filtrovat a spojovat 
podle např. názvu, 
času, směn apod.

Vstupní 
informace ke 
svaru včetně 

naskenovaných 
informací

Možnost vidět 
min., max. a 

prům. 
naměřená 

data a grafy 



ZASÍLANÁ UPOZORNĚNÍ / 
ERRORY KE SV. ZDROJŮM

Error informace, obdržíte 
spolu s návrhem řešení v 

reálném čase

Upozornění 
na Errory
zdrojů je 

možno zasílat 
e-mailem



STATISTIKA DAT VER. 3



WELDCLOUD FACT 
SHEETY A MANUÁLY




	Snímek číslo 1
	ESAB Cloud pro QM svařování
	Zákazníci řídí náš vývoj a sortiment
	Snímek číslo 4
	Aristo™ U82  OVLÁDACÍ PANEL
	Aristo™ U82 �Ergonomický a přehledný
	Aristo™ U82 �
	Snímek číslo 8
	Aristo™ U82 �Moderní komunikace 
	Aristo™ U82 �Kontrola kvality svařování
	Aristo™ U82 �Kontrola kvality svařování
	Aristo™ U82 �Kontrola kvality svařování
	Aristo™ U82 �Kontrola kvality svařování
	Aristo™ U82 �Kontrola kvality svařování
	Aristo™ U82 �Kontrola kvality svařování
	Aristo™ U82 �statistika svařovacích dat
	Aristo™ U82 �statistika svařovacích dat
	Snímek číslo 18
	Silný tlak na svařování, jako průmyslové odvětví 
	ESAB nabízí zákazníkům prostřednictvím analýz zdokonalit proces svařování
	Weldcloud vytváří pohledy, které mají prospěch všechny zúčastněné stranY
	Weldcloud: flexibilní platforma řízení svařování
	Snímek číslo 23
	Weldcloud Je možno připojit ke všem typům digitálních svařovacích zdrojů ESAB
	Rozšíření záznamu dat
	Snímek číslo 26
	PŘEDSTAVENÍ - esab Universal Connector
	Retrofit pro jakýkoli MIG/TIG/MMA sv. zdroj
	Hlavní obrazovka & správa sv. zdrojů
	svary
	Zasílaná upozornění / Errory ke sv. zdrojům
	Statistika dat ver. 3
	Weldcloud Fact sheety a manuály
	Snímek číslo 35

